
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

1

##numero_data## 

Oggetto:   Aggiornamento e rettifica DGR n.317 del 12/3/2020 avente ad oggetto “Procedura di 

valutazione dei risultati dei Direttori Generali dell'ASUR, dell'A.O.U. Ospedali Riuniti 

di Ancona, dell'A.O. Ospedali Riuniti Marche Nord di Pesaro, dell'INRCA e del 

Direttore del DIRMT rispetto agli obiettivi di budget annuali assegnati dalla Giunta 

regionale - Approvazione criteri anno 2020.”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto 

dal la  PF Controllo Atti e Attività Ispettiva   dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

 RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, di deliberare in merito;

VISTO  il parere favorevole di cui all’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre 

2001, n. 20 sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica  del Dirigente della  PF   

Controllo Atti e Attività Ispettiva   e l’attestazione dello stesso che dalla deliberazione non 

deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione;

VISTA la proposta del Dirigente del Servizio Sanità;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

DELIBERA

1. di  aggiornare e  rettificare la DGR 317/2020  come da allegato “A” che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. di confermare,  per tutto quanto il resto ,  la DGR 317 del 12/03/2020 e relativo 
allegato.

3. di stabilire  che, qualora il Ministero intervenisse con ulteriori e diverse disposizioni, 
le stesse si considereranno automaticamente recepite.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

  (Deborah Giraldi)   (Luca Ceriscioli)

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con DGR 317/2020 sono stati approvati i criteri  di  valutazione dei risultati conseguiti nell’anno 
2020 dai Direttori Generali dell'ASUR, dell'A.O.U. Ospedali Riuniti di Ancona, dell'A.O. 
Ospedali  Riuniti Marche Nord, dell'INRCA e  dal Direttore del DIRMT. Nella stessa DGR  è stato 
stabilito  che i target indicati nei criteri di valutazione,  dovevano essere  aggiornati  entro il mese 
di giugno, a seguito delle azioni poste in essere per la gestione dell’epidemia COVID-19.

La  Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/1/2020  ha  dichiarato lo stato di emergenza in 
conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da  agenti virali 
trasmissibili, COVID-19.
Con  D ecreto Legge  n. 6  del  23.02.2020,  sono state adottate  “ Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ”,  successivamente  
convertito in Legge n. 13 del 5.03.2020.

A llo stesso  sono seguiti  D .D.L .L. contenenti ulteriori disposizioni attuative ( D.P.C.M. 
01.03.2020 “ Ulteriori disposizioni attuative del D. L. 23.02.2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ”;   D.P.C.M. 
08.03.2020 “ Ulteriori disposizioni attuative del D. L. 23.02.2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ”;   D.L. 
09.03.2020, n. 14 “ Disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale in 
relazione all’emergenza COVID-19 ”;   D.P.C.M. 09.03.2020 “ Ulteriori disposizioni attuative del 
D. L. 23.02.2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale ” ,   
D.P.C.M. 11.03.2020 “ Ulteriori disposizioni attuative del D. L. 23.02.2020, n. 6 recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale”).

La Regione Marche ,  coerentemente con quanto disposto a livello nazionale, ha adottato  una 
serie di provvedimenti per fronteggiare l’emergenza (ordinanza n.1 del 2 5/2/2020 del  
Presidente della Regione Marche ,  “ M isure di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 ; DGR n. 272 del 09.03.2020 “ Piano Regionale per la gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ”;   Ordinanza del Presidente della Giunta 
regionale n. 4 del 10.03.2020 “ Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergen za epidemiologica da COVID-19 ”;  DGR n 320 del 12/03/2020. “ Aggiornamento 
del "Piano regionale per la gestione dell'emergenza epidemiologica da covid-19 "  di cui alla 
DGR 272 del 09.03.2020 ”;   DGR 751 del 16/6/2020 “ Linee di indirizzo organizzative per il 
potenziamento della rete ospedaliera per emergenza COVID-19 in attuazione del D.L. 19   
maggio  2020,  n . 34 (Misure Urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, 
nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19)”).

Nel corso della crisi pandemica sono stati adottati numerosi atti volti alla riorganizzazione 
dell’intero  Sistema Sanitario Regionale , a causa sia della dichiarazione dello stato di 
emergenza sul territorio nazionale, per il rischio sanitario connesso  COVID-19 , sia della 
necessità di garantire comunque l’assistenza a tutti i pazienti, Covid-19 positivi o negativi.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

3

La situazione emergenziale conseguente alla diffusione del COVID-19, ha comportato  altresì   
la  riorganizzazione  de gli aspetti  inerenti  gestione del personale, dei mezzi e strumenti, degli 
spazi disponibili per aree di degenza originariamente dedicate ad altre attività e dell a 
erogazione delle prestazioni, risultando  prioritario dare risposta immediata ed efficace 
all’emergenza pandemica.
Tenuto conto di tutto quanto sopra, s i ritiene necessario ,  oltreché  doveroso aggiornare i criteri 
di cui alla DGR 317/2020 , così come specificato nell’allegato “A” ,  che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Per tutto quanto sopra, si propone alla Giunta regionale l'adozione della presente 
deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 
e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

       
Il responsabile del procedimento

         (Anna Maria Lelii)
Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA PF CONTROLLO ATTI E ATTIVITA’ ISPETTIVA

Il sottoscritto considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole  sotto il profilo della 
legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione. Attesta inoltre che dalla presente deliberazione 
non deriva nè può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione Marche.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 
e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il dirigente
(Anna Maria Lelii)

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SANITA’

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 
e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il dirigente del servizio
(Lucia Di Furia)

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

4

ALLEGATI
##allegati##

ALLEGATO “A”

A  seguito delle azioni poste in essere per la gestione dell’epidemia COVID-19, i criteri di 
valutazione dei risultati conseguiti nell’anno 2020 dai Direttori Generali dell'ASUR, dell'A.O.U. 
Ospedali Riuniti di Ancona, dell'A.O. Ospedali Riuniti Marche Nord, dell'INRCA, dal Direttore 
del DIRMT, di cui alla DGR 317 del 12/3/2020, vengono aggiornati come segue:

1. per la parte economica:

a)   per l’intero anno,  non verranno considerati i costi, debitamente rendicontati dagli Enti del 
SSR, sostenuti per affrontare l’emergenza COVID-19.

b)  in merito  agli  obiettivi relativi al “Sistema Tessera Sanitaria, Ricetta elettronica, Fascicolo 
Sanitario Elettronico ” , verranno valutati esclusivamente gli indicatori n. a.6.1, a.6.2 e a.6.3, con   
ri-definizione dei punteggi come di seguito specificato:

• a.6.1 - % ricette dematerializzate di specialistica ambulatoriale: 2,8 punti;
• a.6.2 - % ricette dematerializzate di farmaceutica convenzionata: 1,4 punti;
• a.6.3 -  % ricette dematerializzate di specialistica trasmesse a SOGEI che non risultano 

essere state prese in carico dalla struttura erogatrice: 2,8 punti.

c)   gli obiettivi  riguardanti l’area degli  “Investimenti”  non verranno valutati,  ed il relativo 
punteggio, per ciascun ente, viene attribuito agli altri obiettivi economici sulla base della 
seguente tabella:

AREE DI ATTIVITA'

PUNTEGGI COMPLESSIVI 

GRUPPI INDICATORI

ASUR
AOU 

AN
AO MN INRCA

A1 - SPESA FARMACEUTICA 

ACQUISTI DIRETTI
1,12 1,50 1,50 1,50

A2 - SPESA FARMACEUTICA 

CONVENZIONATA
0,38      

A3- SPESA PER DISPOSITIVI MEDICI 0,74 0,74 0,75 0,75

A4- SPESA PER PERSONALE 0,38 0,38    

A5- SERVIZI APPALTI E NOLEGGI 0,38 0,38 0,75 0,75

TOTALE 3,00 3,00 3,00 3,00



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

5

 
2. per la parte sanitaria:

a)   per i  primi sette mesi  ri cadenti nel periodo emergenziale, salvo proroga dello stesso,    
essendo stato prioritario per gli Enti dare risposta immediata ed efficace all’emergenza 
pandemica,   gli  obiettiv i  ven gono  sostituit i  dalla rispondenza di  tutte le azioni necessarie per 
fronteggiare l’emergenza, in coerenza con i provvedimenti regionali emessi “ad hoc”  e 
precisamente dalle seguenti tabelle:

Prog.
Sub-o

biettivi
Fonte Indicatore Numeratore Denominatore Target ASUR

Target AOU 

Ancona

Target AO 

MNord

Target 

INRCA

  AREA PREVENZIONE COLLETTIVA E VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE

E -1

Applic

azione 

della 

DGR 

concer

nente 

la 

"Strate

gia 

Region

ale per 

la 

Stagio

ne 

Influen

zale 

2020-2

021"

Rileva

zione 

ad 

Hoc

Copertura 

vaccinale per 

vaccinazione 

antinfluenzale 

alle categorie 

vaccinali di cui 

all'allegato B 

della DGR, 

eccetto operatori 

sanitari

N. soggetti 

appartenenti alle 

categorie 

vaccinali di cui 

all'allegato B 

della DGR, 

eccetto operatori 

sanitari, vaccinati

per antinfluenzale

N. soggetti 

appartenenti alle 

categorie 

vaccinali di cui 

all'allegato B 

della DGR, 

eccetto operatori 

sanitari

≥ 75% = 

(100%);

Tra 65% e 74%

= (80%);

Tra 55% e 64%

= (50%);

< 55% = (0%)

NO NO NO

E -2

Copertura 

vaccinale per 

vaccinazione 

antinfluenzale 

agli operatori 

sanitari

N. operatori 

sanitari vaccinati 

per antinfluenzale

N. operatori 

sanitari

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

6

Prog. Sub-obiettivi Fonte Indicatore Numeratore Denominatore
Target 

ASUR

Target 

AOU 

Ancona

Target AO 

MNord

Target 

INRCA

 
ASSISTENZA DISTRETTUALE / TERRITORIALE, INTEGRAZIONE OSPEDALE-TERRITORIO E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA

E - 3

Piano regionale

per la gestione 

dell’emergenza

epidemiologica

- DGR 

272/2020

Rilevazione

ad Hoc

Attuazione del 

piano regionale 

per la gestione 

dell’emergenza 

epidemiologica 

per l'area 

distrettuale / 

territoriale

Produzione reportistica da inviare

alla P.F. Territorio e Integrazione 

Ospedale-Territorio attestante 

l'attuazione del piano regionale 

per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica

Reportistica 

inviata entro

il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro

il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro

il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro

il 31/01/2021

E - 4

Potenziamento 

capacità 

diagnostica 

nell’ambito 

dell’emergenza 

Sars-Cov 2 - 

DGR 320/2020

e DGR 

345/2020

Rilevazione

ad Hoc

Ampliamento 

della capacità 

diagnostica, la 

definizione di 

procedure 

operative per 

l’organizzazione

dei laboratori 

analisi  per 

l'area 

distrettuale / 

territoriale

Produzione reportistica da inviare

alla P.F. Territorio e Integrazione 

Ospedale-Territorio attestante le 

azioni poste in essere per 

l'ampliamento della capacità 

diagnostica e per la definizione di

procedure operative per 

l’organizzazione dei laboratori 

analisi, per la durata dello stato di

emergenza epidemiologica da 

COVID-19, secondo le linne di 

indirizzo delle DGR 320/2020 e 

DGR 345/2020

Reportistica 

inviata entro

il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro

il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro

il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro

il 31/01/2021

E - 5

Unità Speciali 

di Continuiità 

Assistenziale 

(USCA) - DGR

347/2020 e 

DGR 384/2020

Rilevazione

ad Hoc

Attivazione 

Unità Speciali di 

Continuiità 

Assistenziale 

(USCA)

Produzione reportistica da inviare

alla P.F. Territorio e Integrazione 

Ospedale-Territorio attestante la 

realizzazione delle USCA, per la 

durata dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19, 

secondo le "Linee di indirizzo e 

di uniforme attuazione" di cui all' 

allegato A della DGR 384/2020

Reportistica 

inviata entro

il 

31/01/2021

NO NO NO

E - 6

Risorse 

integrative per 

le strutture 

residenziali 

sanitarie e 

sociosanitarie 

extra 

ospedaliere 

private 

convenzionate 

nell’ambito 

dell’emergenza 

Sars-Cov 2

Rilevazione

ad Hoc

Sottoscrizione 

“addendum” 

economici 

integrativi alle 

convenzioni in 

essere con le 

strutture 

residenziali 

sanitarie e 

sociosanitarie 

extra 

ospedaliere 

private

N. “addendum” 

economici 

integrativi alle 

convenzioni in 

essere con le 

strutture 

residenziali 

sanitarie e 

sociosanitarie 

extra 

ospedaliere 

private 

sottocritti entro 

il 20/09/2020, 

sulla base dei 

criteri previsti 

dalla DGR 

sull'istituzione 

del fondo 

integrativo 

durante la fase 

pandemica

N. convenzioni

in essere con le

strutture 

residenziali 

sanitarie e 

sociosanitarie 

extra 

ospedaliere 

private

≥ 95% = 

(100%);

Tra 90% e 

94% = 

(80%);

Tra 80% e 

89% = 

(50%);

< 80% = 

(0%)

NO NO NO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

7

Prog.
Sub-obiettiv

i

Fon

te
Indicatore Numeratore Denominatore

Target 

ASUR

Target AOU 

Ancona

Target AO 

MNord

Target 

INRCA

  AREA OSPEDALIERA

E - 7

Piano 

regionale per

la gestione 

dell’emergen

za 

epidemiologi

ca  - DGR 

272/2020

Rile

vazi

one 

ad 

Hoc

Attuazione del 

piano regionale

per la gestione 

dell’emergenza

epidemiologica

per l'area 

ospedaliera

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, 

emergenza-urgenza e ricerca attestante 

l'attuazione del piano regionale per la 

gestione dell’emergenza epidemiologica

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

E - 8

Potenziamen

to capacità 

diagnostica 

nell’ambito 

dell’emergen

za Sars-Cov 

2 - DGR 

320/2020 e 

DGR 

345/2020

Rile

vazi

one 

ad 

Hoc

Ampliamento 

della capacità 

diagnostica, la 

definizione di 

procedure 

operative per 

l’organizzazio

ne dei 

laboratori 

analisi per 

l'area 

ospedaliera

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, 

emergenza-urgenza e ricerca attestante le 

azioni poste in essere per l'ampliamento 

della capacità diagnostica e per la 

definizione di procedure operative per 

l’organizzazione dei laboratori analisi, 

per la durata dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19, secondo le 

linne di indirizzo delle DGR 320/2020 e 

DGR 345/2020

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

E - 9

Test 

sierologici 

nell’ambito 

dell’emergen

za Sars-Cov 

2 - DGR 

414/2020

Rile

vazi

one 

ad 

Hoc

Effettuazione 

dei test 

sierologici 

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, 

emergenza-urgenza e ricerca attestante il 

rispetto delle modalità operative per 

l'effettuazione dei test sierologici, per la 

durata dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19, secondo 

quanto previsto dalla DGR 414/2020

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

E - 10

Piano di 

riorganizzazi

one delle 

attività di 

ricovero e 

ambulatoriali

nell’ambito 

dell’emergen

za Sars-Cov 

2 - DGR 

523/2020

Rile

vazi

one 

ad 

Hoc

Rispetto del 

piano di 

riorganizzazio

ne delle attività

di ricovero e 

ambulatoriali 

delle strutture 

ospedaliere

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, 

emergenza-urgenza e ricerca attestante il 

rispetto del piano di riorganizzazione 

delle attività di ricovero e ambulatoriali 

delle strutture ospedaliere, per la durata 

dello stato di emergenza epidemiologica 

da COVID-19, secondo quanto previsto 

dalla DGR 523/2020

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

E - 11

PDTA 

pazienti 

COVID 19 

positivi - 

DGR 

750/2020

Rile

vazi

one 

ad 

Hoc

Attivazione dei

PDTA per i 

pazienti 

COVID-19 

positivi

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, 

emergenza-urgenza e ricerca attestante le 

azioni poste in essere per l'organizzazione

del percorso di follow-up e di valutazione

degli outcomes a medio e lungo termine 

dei pazienti COVID-19 positivi, secondo 

quanto previsto dalla DGR 750/2020

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

E - 12

Potenziamen

to della rete 

ospedaliera -

DGR 

751/2020

Rile

vazi

one 

ad 

Hoc

Applicazione 

delle linee di 

indirizzo per il 

potenziamento 

della rete 

ospedaliera

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, 

emergenza-urgenza e ricerca attestante 

l'applicazione delle linee di indirizzo 

organizzative per il potenziamento della 

rete ospedaliera per emergenza 

COVID-19 in attuazione del D.L. n. 34 

del 19/05/2020, secondo quanto previsto 

dalla DGR 751/2020

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021

Reportistica 

inviata entro 

il 31/01/2021



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

8

E - 13

Autosufficie

nza di 

emocompon

enti ed 

emoderivati 

Rile

vazi

one 

ad 

Hoc

Rispetto 

dell’autosuffici

enza regionale 

di 

emocomponenti

 ed emoderivati

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, 

emergenza-urgenza e ricerca attestante un

numero di richieste regionali di 

emocomponenti ed emoderivati inferiori 

alle quantità prodotte / disponibili

NO

[Target Dirmt]

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021

NO NO

b)   per i rimanenti cinque mesi   dell’anno ,  non ric adenti nel periodo emergenziale,   salvo proroga 
dello stesso ,  per ognuno dei singoli indicatori della suddetta DGR  n.317/2020,  viene applicata 
una tolleranza aggiuntiva p ari al  20%   del target stabilito, ad eccezione degli indicatori  n. 58, 59, 
65, 70  e 72 ,  sui quali viene applicata una tolleranza pari al 30%  del suddetto target , tenuto 
conto del  graduale re cupero delle attività sanitarie che gli Enti del SSR dovranno porre in 
essere e del possibile peggioramento delle performance di alcuni indicatori,  anche nel periodo 
non strettamente emergenziale ,  a causa delle misure organizzative  attuate  per garantire il 
massimo contenimento della diffusione del virus;
nel calcolo degli indicatori i valori del numeratore e del denominatore (nel caso di indicatori 
che prevedano un rapporto tra dimensioni quantitative) o i valori espressi in termini assoluti 
(nel caso di indicatori che contemplino un'unica dimensione quantitativa) saranno 
opportunamente riproporzionati per i mesi di riferimento;

c)  gli indicatori n.  43,  47,   48,   49 e 50  (pa g g.   21 e  22  DGR.317/2020)  vengono sostituiti dal 
seguente indicatore:

Pro

g.

Sub-obi

ettivi
Fonte Indicatore Numeratore Denominatore Target ASUR

Target AOU 

Ancona

Target AO 

MNord

Target 

INRCA

 
ASSISTENZA DISTRETTUALE / TERRITORIALE, INTEGRAZIONE OSPEDALE-TERRITORIO E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA

43, 

47 -

50

OTTIMI

ZZAZI

ONE 

OFFER

TA 

AMBU

LATOR

IALE

Rilevazi

one ad 

Hoc

Attuazione 

del piano di 

potenziamen

to delle 

attività 

ambulatoriali

 per la fase 2

dell’emergen

za 

pandemica 

per la 

riduzione dei

tempi di 

attesa, ex 

DGR 

827/2020

(N. slot per 

prestazioni di 

primo accesso 

di cui al 

PNGLA con 

classi di 

priorità B, D, 

P, per le 

discipline di 

cui alla DGR 

827/2020 anno

2020)

(N. slot per 

prestazioni di 

primo accesso 

di cui al 

PNGLA con 

classi di 

priorità B, D, 

P, per le 

discipline di 

cui alla DGR 

827/2020 anno

2019)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

(N. slot per 

prestazioni di 

presa in carico 

di cui al 

PNGLA, per le

discipline di 

cui alla DGR 

827/2020 anno

2020)

(N. slot per 

prestazioni di 

presa in carico 

di cui al 

PNGLA, per le

discipline di 

cui alla DGR 

827/2020 anno

2019)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

≥ 90% = 

(100%);

Tra 70% e 89%

= (80%);

Tra 50% e 69%

= (50%);

< 50% = (0%)

d )  i punteggi degli indicatori assegnati per i primi  sette mesi ricadenti nel periodo emergenziale  
(di cui al punto “a”) e per i rimanenti cinque mesi   dell’anno  (di cui ai punti “b” e “c”) vengono 
rimodulati come specificato nelle seguenti tabelle:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

9

Tabella 1 – Riassuntiva di tutti gli indicatori sanitari assegnati per i primi sette mesi ricadenti nel 
periodo emergenziale (di cui al punto “a”) e dei relativi punteggi.

AREE DI ATTIVITA'
GRUPPO 

INDICATORI

PUNTEGGI COMPLESSIVI GRUPPI 

INDICATORI

ASUR
AOU 

AN
AO MN INRCA DIRMT

AREA PREVENZIONE 

COLLETTIVA E 

VETERINARIA E 

SICUREZZA 

ALIMENTARE

E -1 3,50        

E -2 3,50 3,50 3,50 3,50  

ASSISTENZA 

DISTRETTUALE / 

TERRITORIALE, 

INTEGRAZIONE 

OSPEDALE-TERRITOR

IO E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA

E -3 1,75 2,33 2,33 2,33  

E -4 1,75 2,92 2,92 2,92  

E -5 1,75        

E -6 3,52        

AREA OSPEDALIERA

E -7 2,33 3,50 3,50 3,50  

E -8 2,33 3,50 3,50 3,50  

E -9 1,75 2,92 2,92 2,92  

E -10 2,33 3,50 3,50 3,50  

E -11 2,33 3,50 3,50 3,50  

E -12 2,33 3,50 3,50 3,50  

AREA 

TRASFUSIONALE
E -13   29,17

TOTALE 29,17 29,17 29,17 29,17 29,17



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

10

Tabella  2  – Riassuntiva di tutti gli indicatori sanitari assegnati per i  rimanenti cinque mesi  (di cui 
ai punti “b” e “c”) e dei relativi punteggi, inclusivi del bonus.

AREE DI ATTIVITA'
GRUPPO 

INDICATORI

PUNTEGGI GRUPPI INDICATORI PUNTEGGI "BONUS" GRUPPI INDICATORI

ASUR
AOU 

AN
AO MN INRCA DIRMT ASUR

AOU 

AN
AO MN INRCA DIRMT

AREA PREVENZIONE 

COLLETTIVA - 

INDICATORI NSG 

"CORE"

1 0,42        

0,42

       

2 0,42                

3-5 0,83                

AREA PREVENZIONE 

COLLETTIVA - ALTRI 

INDICATORI
6-11 0,42

       

 

       

AREA VETERINARIA E

SICUREZZA 

ALIMENTARE - 

INDICATORI NSG 

"CORE"

12-18 0,63        

0,42

       

19-21 0,63

               

AREA VETERINARIA E

SICUREZZA 

ALIMENTARE - ALTRI 

INDICATORI

22-33 0,42                  

34-36 0,42
       

 
       

ASSISTENZA 

DISTRETTUALE / 

TERRITORIALE, 

INTEGRAZIONE 

OSPEDALE-TERRITOR

IO E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA - 

INDICATORI NSG 

"CORE"

37-39 0,63        

0,42

       

40 0,63                

41 0,83                

42 0,83                

44 0,63                

45 0,83 1,25 1,25 1,67
         

ASSISTENZA 

DISTRETTUALE / 

TERRITORIALE, 

INTEGRAZIONE 

OSPEDALE-TERRITOR

IO E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA - 

ALTRI INDICATORI

43, 46-51 1,46 2,50 2,50 3,34

 

 

       

AREA OSPEDALIERA -

INDICATORI NSG 

"CORE"

52 1,04 2,08 2,08 2,50  

1,20 1,68 1,68 0,82

 

53 1,04 2,08 2,08      

54 1,04 2,08 2,08 2,50    

55 1,04   2,08      

56 1,04 2,08        

57 1,04 2,08 2,08      

AREA OSPEDALIERA -

ALTRI INDICATORI

58-64 0,63 1,25 1,25 2,50            

65-67 0,42 0,83 0,83 2,50            

68-69 0,63 1,67 1,67 2,50            

70-73 0,42 1,25 1,25 2,50            

AREA 

TRASFUSIONALE
74-83

       
20,83

         

TOTALE 18,37 19,15 19,15 20,01 20,83 2,46 1,68 1,68 0,82 0,00



 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 
4 

 

ALLEGATI 
##allegati## 

ALLEGATO “A” 

 

A seguito delle azioni poste in essere per la gestione dell’epidemia COVID-19, i criteri di 
valutazione dei risultati conseguiti nell’anno 2020 dai Direttori Generali dell'ASUR, dell'A.O.U. 
Ospedali Riuniti di Ancona, dell'A.O. Ospedali Riuniti Marche Nord, dell'INRCA, dal Direttore del 
DIRMT, di cui alla DGR 317 del 12/3/2020, vengono aggiornati come segue: 
 

1. per la parte economica: 
 
a) per l’intero anno, non verranno considerati i costi, debitamente rendicontati dagli Enti del 
SSR, sostenuti per affrontare l’emergenza COVID-19. 
 
b) in merito agli obiettivi relativi al “Sistema Tessera Sanitaria, Ricetta elettronica, Fascicolo 
Sanitario Elettronico”, verranno valutati esclusivamente gli indicatori n. a.6.1, a.6.2 e a.6.3, con 
ri-definizione dei punteggi come di seguito specificato: 

• a.6.1 - % ricette dematerializzate di specialistica ambulatoriale: 2,8 punti; 
• a.6.2 - % ricette dematerializzate di farmaceutica convenzionata: 1,4 punti; 
• a.6.3 - % ricette dematerializzate di specialistica trasmesse a SOGEI che non risultano 

essere state prese in carico dalla struttura erogatrice: 2,8 punti. 
 
c) gli obiettivi riguardanti l’area degli “Investimenti” non verranno valutati, ed il relativo punteggio, 
per ciascun ente, viene attribuito agli altri obiettivi economici sulla base della seguente tabella: 
 

AREE DI ATTIVITA' 

PUNTEGGI COMPLESSIVI 

GRUPPI INDICATORI 

ASUR 
AOU 

AN 
AO MN INRCA 

A1 - SPESA FARMACEUTICA 

ACQUISTI DIRETTI 
1,12 1,50 1,50 1,50 

A2 - SPESA FARMACEUTICA 
CONVENZIONATA 

0,38       

A3- SPESA PER DISPOSITIVI MEDICI 0,74 0,74 0,75 0,75 

A4- SPESA PER PERSONALE 0,38 0,38     

A5- SERVIZI APPALTI E NOLEGGI 0,38 0,38 0,75 0,75 

TOTALE 3,00 3,00 3,00 3,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 
5 

 

  
2. per la parte sanitaria: 
 
a) per i primi sette mesi ricadenti nel periodo emergenziale, salvo proroga dello stesso, essendo 
stato prioritario per gli Enti dare risposta immediata ed efficace all’emergenza pandemica, gli 
obiettivi vengono sostituiti dalla rispondenza di tutte le azioni necessarie per fronteggiare 
l’emergenza, in coerenza con i provvedimenti regionali emessi “ad hoc” e precisamente dalle 
seguenti tabelle: 
 

Prog. 

Sub-

obietti

vi 

Fonte Indicatore Numeratore Denominatore Target ASUR 
Target AOU 

Ancona 

Target AO 

MNord 

Target 

INRCA 

  AREA PREVENZIONE COLLETTIVA E VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE 

E -1 

Applic

azione 

della 
DGR 

concer

nente 
la 

"Strate

gia 
Region

ale per 

la 
Stagio

ne 
Influen

zale 

2020-
2021" 

Rileva

zione 
ad 

Hoc 

Copertura 

vaccinale per 

vaccinazione 
antinfluenzale 

alle categorie 

vaccinali di cui 
all'allegato B 

della DGR, 

eccetto operatori 
sanitari 

N. soggetti 

appartenenti alle 

categorie 
vaccinali di cui 

all'allegato B 

della DGR, 
eccetto operatori 

sanitari, vaccinati 

per 
antinfluenzale 

N. soggetti 

appartenenti alle 
categorie 

vaccinali di cui 

all'allegato B 
della DGR, 

eccetto operatori 

sanitari 

≥ 75% = 

(100%); 

Tra 65% e 
74% = (80%); 

Tra 55% e 

64% = (50%); 
< 55% = (0%) 

NO NO NO 

E -2 

Copertura 
vaccinale per 

vaccinazione 

antinfluenzale 
agli operatori 

sanitari 

N. operatori 

sanitari vaccinati 

per 
antinfluenzale 

N. operatori 

sanitari 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 
6 

 

Prog. Sub-obiettivi Fonte Indicatore Numeratore Denominatore 
Target 

ASUR 

Target 

AOU 

Ancona 

Target AO 

MNord 

Target 

INRCA 

  
ASSISTENZA DISTRETTUALE / TERRITORIALE, INTEGRAZIONE OSPEDALE-TERRITORIO E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA 

E - 3 

Piano 

regionale per 

la gestione 
dell’emergenza 

epidemiologica  

- DGR 
272/2020 

Rilevazione 

ad Hoc 

Attuazione del 

piano regionale 
per la gestione 

dell’emergenza 

epidemiologica 
per l'area 

distrettuale / 

territoriale 

Produzione reportistica da inviare 
alla P.F. Territorio e Integrazione 

Ospedale-Territorio attestante 

l'attuazione del piano regionale 
per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

E - 4 

Potenziamento 
capacità 

diagnostica 

nell’ambito 
dell’emergenza 

Sars-Cov 2 - 

DGR 320/2020 
e DGR 

345/2020 

Rilevazione 

ad Hoc 

Ampliamento 
della capacità 

diagnostica, la 

definizione di 

procedure 

operative per 

l’organizzazione 
dei laboratori 

analisi  per 

l'area 
distrettuale / 

territoriale 

Produzione reportistica da inviare 

alla P.F. Territorio e Integrazione 

Ospedale-Territorio attestante le 
azioni poste in essere per 

l'ampliamento della capacità 

diagnostica e per la definizione di 
procedure operative per 

l’organizzazione dei laboratori 

analisi, per la durata dello stato di 
emergenza epidemiologica da 

COVID-19, secondo le linne di 

indirizzo delle DGR 320/2020 e 
DGR 345/2020 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

E - 5 

Unità Speciali 

di Continuiità 
Assistenziale 

(USCA) - 

DGR 347/2020 
e DGR 

384/2020 

Rilevazione 
ad Hoc 

Attivazione 
Unità Speciali 

di Continuiità 

Assistenziale 
(USCA) 

Produzione reportistica da inviare 

alla P.F. Territorio e Integrazione 

Ospedale-Territorio attestante la 
realizzazione delle USCA, per la 

durata dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19, 
secondo le "Linee di indirizzo e di 

uniforme attuazione" di cui all' 
allegato A della DGR 384/2020 

Reportistica 

inviata entro 
il 

31/01/2021 

NO NO NO 

E - 6 

Risorse 

integrative per 

le strutture 
residenziali 

sanitarie e 

sociosanitarie 
extra 

ospedaliere 

private 
convenzionate 

nell’ambito 

dell’emergenza 
Sars-Cov 2 

Rilevazione 

ad Hoc 

Sottoscrizione 

“addendum” 

economici 
integrativi alle 

convenzioni in 

essere con le 
strutture 

residenziali 

sanitarie e 
sociosanitarie 

extra 

ospedaliere 
private 

N. “addendum” 

economici 

integrativi alle 

convenzioni in 

essere con le 

strutture 
residenziali 

sanitarie e 

sociosanitarie 
extra 

ospedaliere 

private 
sottocritti entro 

il 20/09/2020, 

sulla base dei 
criteri previsti 

dalla DGR 

sull'istituzione 
del fondo 

integrativo 

durante la fase 
pandemica 

N. convenzioni 
in essere con le 

strutture 

residenziali 
sanitarie e 

sociosanitarie 

extra 
ospedaliere 

private 

≥ 95% = 

(100%); 

Tra 90% e 
94% = 

(80%); 

Tra 80% e 
89% = 

(50%); 

< 80% = 
(0%) 

NO NO NO 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 
7 

 

Prog. 
Sub-

obiettivi 

Fon

te 
Indicatore Numeratore Denominatore 

Target 

ASUR 

Target AOU 

Ancona 

Target AO 

MNord 

Target 

INRCA 

  AREA OSPEDALIERA 

E - 7 

Piano 
regionale per 

la gestione 

dell’emergen
za 

epidemiologi

ca  - DGR 
272/2020 

Rile
vazi

one 

ad 
Hoc 

Attuazione del 

piano regionale 
per la gestione 

dell’emergenza 

epidemiologica 
per l'area 

ospedaliera 

Produzione reportistica da inviare alla 
P.F. Assistenza ospedaliera, emergenza-

urgenza e ricerca attestante l'attuazione 

del piano regionale per la gestione 
dell’emergenza epidemiologica 

Reportistica 

inviata entro 
il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 
il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 
il 

31/01/2021 

E - 8 

Potenziamen

to capacità 
diagnostica 

nell’ambito 

dell’emergen
za Sars-Cov 

2 - DGR 
320/2020 e 

DGR 

345/2020 

Rile
vazi

one 

ad 
Hoc 

Ampliamento 

della capacità 

diagnostica, la 
definizione di 

procedure 

operative per 
l’organizzazio

ne dei 
laboratori 

analisi per 

l'area 
ospedaliera 

Produzione reportistica da inviare alla 
P.F. Assistenza ospedaliera, emergenza-

urgenza e ricerca attestante le azioni 

poste in essere per l'ampliamento della 
capacità diagnostica e per la definizione 

di procedure operative per 

l’organizzazione dei laboratori analisi, 
per la durata dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19, secondo 
le linne di indirizzo delle DGR 320/2020 

e DGR 345/2020 

Reportistica 

inviata entro 
il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 
il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 
il 

31/01/2021 

E - 9 

Test 
sierologici 

nell’ambito 

dell’emergen
za Sars-Cov 

2 - DGR 

414/2020 

Rile

vazi

one 
ad 

Hoc 

Effettuazione 

dei test 
sierologici  

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, emergenza-

urgenza e ricerca attestante il rispetto 
delle modalità operative per 

l'effettuazione dei test sierologici, per la 

durata dello stato di emergenza 
epidemiologica da COVID-19, secondo 

quanto previsto dalla DGR 414/2020 

Reportistica 
inviata entro 

il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro il 
31/01/2021 

Reportistica 
inviata entro 

il 

31/01/2021 

Reportistica 
inviata entro 

il 

31/01/2021 

E - 10 

Piano di 
riorganizzazi

one delle 

attività di 
ricovero e 

ambulatorial

i nell’ambito 
dell’emergen

za Sars-Cov 

2 - DGR 
523/2020 

Rile
vazi

one 

ad 
Hoc 

Rispetto del 
piano di 

riorganizzazio

ne delle attività 

di ricovero e 

ambulatoriali 

delle strutture 
ospedaliere 

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, emergenza-

urgenza e ricerca attestante il rispetto del 
piano di riorganizzazione delle attività di 

ricovero e ambulatoriali delle strutture 

ospedaliere, per la durata dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-

19, secondo quanto previsto dalla DGR 

523/2020 

Reportistica 

inviata entro 

il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 

31/01/2021 

E - 11 

PDTA 

pazienti 
COVID 19 

positivi - 
DGR 

750/2020 

Rile

vazi
one 

ad 

Hoc 

Attivazione dei 

PDTA per i 
pazienti 

COVID-19 

positivi 

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, emergenza-

urgenza e ricerca attestante le azioni 
poste in essere per l'organizzazione del 

percorso di follow-up e di valutazione 
degli outcomes a medio e lungo termine 

dei pazienti COVID-19 positivi, secondo 

quanto previsto dalla DGR 750/2020 

Reportistica 
inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 
inviata entro il 

31/01/2021 

Reportistica 
inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 
inviata entro 

il 
31/01/2021 

E - 12 

Potenziamen

to della rete 
ospedaliera - 

DGR 
751/2020 

Rile

vazi
one 

ad 
Hoc 

Applicazione 
delle linee di 

indirizzo per il 

potenziamento 
della rete 

ospedaliera 

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, emergenza-
urgenza e ricerca attestante l'applicazione 

delle linee di indirizzo organizzative per 

il potenziamento della rete ospedaliera 
per emergenza COVID-19 in attuazione 

del D.L. n. 34 del 19/05/2020, secondo 
quanto previsto dalla DGR 751/2020 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 
inviata entro il 

31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

Reportistica 

inviata entro 

il 
31/01/2021 

E - 13 

Autosufficie
nza di 

emocompon

enti ed 
emoderivati  

Rile
vazi

one 

ad 
Hoc 

Rispetto 

dell’autosuffici
enza regionale 

di 

emocomponent
i ed 

emoderivati 

Produzione reportistica da inviare alla 

P.F. Assistenza ospedaliera, emergenza-

urgenza e ricerca attestante un numero di 
richieste regionali di emocomponenti ed 

emoderivati inferiori alle quantità 

prodotte / disponibili 

NO 

[Target Dirmt] 
 

Reportistica 

inviata entro il 
31/01/2021 

NO NO 



 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 
8 

 

b) per i rimanenti cinque mesi dell’anno, non ricadenti nel periodo emergenziale, salvo proroga 
dello stesso, per ognuno dei singoli indicatori della suddetta DGR n.317/2020, viene applicata 
una tolleranza aggiuntiva pari al 20% del target stabilito, ad eccezione degli indicatori n. 58, 59, 
65, 70 e 72, sui quali viene applicata una tolleranza pari al 30% del suddetto target, tenuto conto 
del graduale recupero delle attività sanitarie che gli Enti del SSR dovranno porre in essere e del 
possibile peggioramento delle performance di alcuni indicatori, anche nel periodo non 
strettamente emergenziale, a causa delle misure organizzative attuate per garantire il massimo 
contenimento della diffusione del virus; 
nel calcolo degli indicatori i valori del numeratore e del denominatore (nel caso di indicatori che 
prevedano un rapporto tra dimensioni quantitative) o i valori espressi in termini assoluti (nel caso 
di indicatori che contemplino un'unica dimensione quantitativa) saranno opportunamente 
riproporzionati per i mesi di riferimento; 
 
c) gli indicatori n. 43, 47, 48, 49 e 50 (pagg. 21 e 22 DGR.317/2020) vengono sostituiti dal 
seguente indicatore: 

 
Pro

g. 

Sub-

obiettivi 
Fonte Indicatore Numeratore Denominatore Target ASUR 

Target AOU 

Ancona 

Target AO 

MNord 

Target 

INRCA 

  
ASSISTENZA DISTRETTUALE / TERRITORIALE, INTEGRAZIONE OSPEDALE-TERRITORIO E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA 

43, 
47 - 

50 

OTTIMI

ZZAZI

ONE 

OFFER

TA 
AMBU

LATOR

IALE 

Rilevazi
one ad 

Hoc 

Attuazione 

del piano di 
potenziamen

to delle 

attività 
ambulatorial

i per la fase 

2 
dell’emergen

za 

pandemica 
per la 

riduzione dei 

tempi di 
attesa, ex 

DGR 

827/2020 

(N. slot per 

prestazioni di 

primo accesso 
di cui al 

PNGLA con 

classi di 
priorità B, D, 

P, per le 

discipline di 

cui alla DGR 

827/2020 anno 

2020) 

(N. slot per 

prestazioni di 

primo accesso 
di cui al 

PNGLA con 

classi di 
priorità B, D, 

P, per le 

discipline di 

cui alla DGR 

827/2020 anno 

2019) 

≥ 90% = 

(100%); 
Tra 70% e 

89% = (80%); 

Tra 50% e 
69% = (50%); 

< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 
Tra 70% e 

89% = (80%); 

Tra 50% e 
69% = (50%); 

< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 
Tra 70% e 

89% = (80%); 

Tra 50% e 
69% = (50%); 

< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 
Tra 70% e 

89% = (80%); 

Tra 50% e 
69% = (50%); 

< 50% = (0%) 

(N. slot per 
prestazioni di 

presa in carico 

di cui al 
PNGLA, per le 

discipline di 

cui alla DGR 
827/2020 anno 

2020) 

(N. slot per 
prestazioni di 

presa in carico 

di cui al 
PNGLA, per le 

discipline di 

cui alla DGR 
827/2020 anno 

2019) 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

≥ 90% = 

(100%); 

Tra 70% e 
89% = (80%); 

Tra 50% e 

69% = (50%); 
< 50% = (0%) 

 
d) i punteggi degli indicatori assegnati per i primi sette mesi ricadenti nel periodo emergenziale 
(di cui al punto “a”) e per i rimanenti cinque mesi dell’anno (di cui ai punti “b” e “c”) vengono 
rimodulati come specificato nelle seguenti tabelle: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 
9 

 

Tabella 1 – Riassuntiva di tutti gli indicatori sanitari assegnati per i primi sette mesi ricadenti nel 
periodo emergenziale (di cui al punto “a”) e dei relativi punteggi. 

 

AREE DI ATTIVITA' 
GRUPPO 

INDICATORI 

PUNTEGGI COMPLESSIVI GRUPPI 

INDICATORI 

ASUR 
AOU 

AN 
AO MN INRCA DIRMT 

AREA PREVENZIONE 

COLLETTIVA E 
VETERINARIA E 

SICUREZZA 

ALIMENTARE 

E -1 3,50         

E -2 3,50 3,50 3,50 3,50   

ASSISTENZA 
DISTRETTUALE / 

TERRITORIALE, 

INTEGRAZIONE 
OSPEDALE-

TERRITORIO E 
INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA 

E -3 1,75 2,33 2,33 2,33   

E -4 1,75 2,92 2,92 2,92   

E -5 1,75         

E -6 3,52         

AREA OSPEDALIERA 

E -7 2,33 3,50 3,50 3,50   

E -8 2,33 3,50 3,50 3,50   

E -9 1,75 2,92 2,92 2,92   

E -10 2,33 3,50 3,50 3,50   

E -11 2,33 3,50 3,50 3,50   

E -12 2,33 3,50 3,50 3,50   

AREA 
TRASFUSIONALE 

E -13      29,17 

TOTALE 29,17 29,17 29,17 29,17 29,17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 
10 

 

Tabella 2 – Riassuntiva di tutti gli indicatori sanitari assegnati per i rimanenti cinque mesi (di cui 
ai punti “b” e “c”) e dei relativi punteggi, inclusivi del bonus. 

 

AREE DI ATTIVITA' 
GRUPPO 

INDICATORI 

PUNTEGGI GRUPPI INDICATORI PUNTEGGI "BONUS" GRUPPI INDICATORI 

ASUR 
AOU 

AN 
AO MN INRCA DIRMT ASUR 

AOU 

AN 
AO MN INRCA DIRMT 

AREA PREVENZIONE 

COLLETTIVA - 
INDICATORI NSG 

"CORE" 

1 0,42         

0,42 

        

2 0,42                 

3-5 0,83                 

AREA PREVENZIONE 
COLLETTIVA - ALTRI 

INDICATORI 

6-11 0,42 

        

  

        

AREA VETERINARIA E 

SICUREZZA 
ALIMENTARE - 

INDICATORI NSG 

"CORE" 

12-18 0,63         

0,42 

        

19-21 0,63 

                

AREA VETERINARIA E 

SICUREZZA 

ALIMENTARE - ALTRI 
INDICATORI 

22-33 0,42                   

34-36 0,42 
        

  
        

ASSISTENZA 

DISTRETTUALE / 

TERRITORIALE, 
INTEGRAZIONE 

OSPEDALE-

TERRITORIO E 
INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA - 

INDICATORI NSG 
"CORE" 

37-39 0,63         

0,42 

        

40 0,63                 

41 0,83                 

42 0,83                 

44 0,63                 

45 0,83 1,25 1,25 1,67 

          

ASSISTENZA 

DISTRETTUALE / 

TERRITORIALE, 

INTEGRAZIONE 

OSPEDALE-
TERRITORIO E 

INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA - 
ALTRI INDICATORI 

43, 46-51 1,46 2,50 2,50 3,34 

  

  

        

AREA OSPEDALIERA - 
INDICATORI NSG 

"CORE" 

52 1,04 2,08 2,08 2,50   

1,20 1,68 1,68 0,82 

  

53 1,04 2,08 2,08       

54 1,04 2,08 2,08 2,50     

55 1,04   2,08       

56 1,04 2,08         

57 1,04 2,08 2,08       

AREA OSPEDALIERA - 
ALTRI INDICATORI 

58-64 0,63 1,25 1,25 2,50             

65-67 0,42 0,83 0,83 2,50             

68-69 0,63 1,67 1,67 2,50             

70-73 0,42 1,25 1,25 2,50             

AREA 

TRASFUSIONALE 
74-83 

        
20,83 

          

TOTALE 18,37 19,15 19,15 20,01 20,83 2,46 1,68 1,68 0,82 0,00 

 
 


	DGR_obiettivi_2020_24_07_20_Finale.pdf

	NumeroDataRep: n. 1053 del 27 luglio 2020
	Allegati: DGR_obiettivi_2020_24_07_20_Finale_Allegato.pdf  -  4F484A9C102C0E85BBB949D588CDADDA5548A8B17884D0D1F03ED78A54038268
1053.pdf  -  42A4EB035953C1AB837C5EE2F3B73239C5EF4DB73EC53E60E60D1F2354AB3606


